[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
Старорусский район
Администрация Великосельского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.01.2018   № 8
д. Великое Село

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную Программу «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2020 годы

      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В паспорт муниципальной Программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории  Великосельского сельского поселения на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Великосельского сельского поселения № 173 от 15.11.2013 внести следующие изменения:
1.1. Пункт 5 «Цели, задачи и целевые показатели <*> муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель – Совершенствование системы благоустройства Великосельского сельского поселения, создание комфортных условий для проживания и отдыха населения

	1.1.
	Задача - Организация и содержание уличного освещения

	1.1.1
	Электроэнергия (квт/час)
	169 000
	229 400
	229 400
	158
 230
	221 518
	107 829
	85 379

	1.1.2
	Количество светильников, подлежащих техническому обслуживанию (шт.)
	140
	250
	250
		250
	120
	120
	120

	1.2.
	Задача – Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства Великосельского сельского поселения

	1.2.1
	Количество проведенных встреч по вопросу благоустройства территории поселения (шт.)
	2
	2
	2
	2
	3
	4
	5

	1.3.
	Задача – Улучшение внешнего облика территории Великосельского сельского поселения

	1.3.1.
	Площадь обкошенной территории (кв.м.)
	12 000
	12 000
	12 000
	7412
	12 000
	12 000
	12 000

	1.3.2.
	Площадь очищенной территории от кустарников (кв.м.)
	1 600
	1 350
	1 350
	1087
	1000
	1000
	1000

	1.3.3.
	Количество мероприятий по уборке и вывозу мусора (шт.)
	0
	2
	2
	2
	1
	1
	1

	1.3.4.
	Обустройство игровых площадок для детей (шт.)
	0
	2
	1
	0
	0
	0
	0

	1.3.5.
	Реализация проектов местных инициатив жителей ТОС (шт.)
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	1.3.6.
	Ремонт пешеходных мостов на территории поселения (шт.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.7.
	Подвоз песка на детские площадки
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Задача – Содержание техники, находящейся на балансе Администрации сельского поселения

	1.4.1.
	Количество отремонтированной техники (шт.)
	0
	3
	3
	2
	2
	2
	2

1.2. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования программы:» изложить в следующей редакции «Источником финансирования программы является бюджет Великосельского сельского поселения. Всего объем финансирования составляет: 11741,5 тыс. руб.. По годам реализации финансирование программы составляет:
	Год
	Источник финансирование (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	0
	0
	0
	1450,9
	0
	1450,9

	2015
	0
	0
	0
	1862,5
	0
	1862,5

	2016
	0
	0
	0
	2270,2
	0
	2270,2

	2017
	40,4
	0
	0
	2398,4
	0
	2438,8

	2018
	0
	0
	0
	1865,1
	0
	1865,1

	2019
	0
	0
	0
	1011,3
	0
	1011,3

	2020
	0
	0
	0
	842,7
	0
	842,7

	ВСЕ
ГО
	40,4
	0
	0
	11701,1
	0
	11741,5

1.3. Раздел «МЕРОПРИЯТИЯ к муниципальной программе «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2020 годы», изложить в следующей редакции:

9

МЕРОПРИЯТИЯ
к муниципальной программе «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2020 годы»

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
 показатель (номер целевого показателя
 из паспорта
подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц на территории Великосельского сельского поселения на 2014 – 2017 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2020
	1.1.1
1.1.2
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	1333,5
	1430,5
	1568,2
	1954,0
	1783,6
	929,8
	761,2

	2
	Реализация подпрограммы «Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2014 – 2017 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2020
	1.2.1
1.3.1
1.3.2
1.3.3
1.3.4
1.4.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	117,4
	432,0
	702,0
	484,8
	81,5
	81,5
	81,5

2. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Освещение улиц на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2020 годы» муниципальной программы Великосельского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2020 годы» заменив:
2.1. Раздел 2 «Задачи и целевые показатели <*> подпрограммы:» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача - Организация и содержание уличного освещения

	1.1.
	Электроэнергия (квт/час)
	169 000
	229 400
	229 400
	158
 230
	221 518
	107 829
	85 379

	1.2.
	Количество светильников, подлежащих техническому обслуживанию (шт.)
	140
	250
	250
		250
	120
	120
	120

2.2. Пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации:» изложить в следующей редакции: «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации: 9760,8 тыс. руб.
	Год
	Источник финансирование (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	0
	0
	0
	1333,5
	0
	1333,5

	2015
	0
	0
	0
	1430,5
	0
	1430,5

	2016
	0
	0
	0
	1568,2
	0
	1568,2

	2017
	0
	0
	0
	1954,0
	0
	1517,5

	2018
	0
	0
	0
	1783,6
	0
	1783,6

	2019
	0
	0
	0
	929,8
	0
	929,8

	2020
	0
	0
	0
	761,2
	0
	761,2

	ВСЕ
ГО
	0
	0
	0
	9760,8
	0
	9760,8

3. Мероприятия подпрограммы «Освещение улиц на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
«Освещение улиц на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2020 годы»

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
 показатель (номер целевого показателя
 из паспорта
подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача – Обеспечение уличного освещения

	1.1.
	Оплата электроэнергии
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2020
	1.1.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	1230,9
	1311,9

	1448,2
	1696,2
	1663,6
	929,8
	761,2

	2.
	Задача – Техническое обеспечение сетей уличного освещения

	2.1
	Техническое обслуживание светильников
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2020
	2.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	102,6
	118,6
	120,0
	257,8
	120,0
	120,0
	120,0

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник».

Глава администрации Великосельского
сельского поселения                                                                  Н.В. Харитонов

image1.png